fornecedores locais e regionais, contratações similares realizadas por outras 

prefeituras e consulta ao Painel de Preços do Governo Federal. As cotações foram atualizadas com base 

nos índices oficiais, visando refletir os valores praticados no mercado no momento da contratação. 

6.2 O valor estimado da contratação é de R$398.558,67 (trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e 

cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos), conforme detalhamento constante na planilha de 

pesquisa de preços abaixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND.  educação assistencia total 
valor 

unit 

valor 

global 

1 

BOLA DE FUTSAL, 

adulto, max 1.000, 

oficial, costurada, 32